
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

246 / 2022 del 30/06/2022 

Oggetto: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI. PRESA ATTO 
RECESSO E SCORRIMENTO GRADUATORIA POSTAZIONI DELL'AAT DI MILANO. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROCEDURA DI SELEZIONE SPECIFICA NELL'AMBITO DEL SISTEMA DI SELEZIONE 
DINAMICO AI SENSI DELL'ART. 57 DEL D. LGS. 117/2017 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
IN FORMA CONTINUATIVA DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA "118" 
DELLA REGIONE LOMBARDIA CON CONVENZIONI DELLA DURATA DI 48 MESI. PRESA ATTO 
RECESSO E SCORRIMENTO GRADUATORIA POSTAZIONI DELL'AAT DI MILANO. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 440/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

 
PREMESSO altresì che: 

 con deliberazione AREU n. 36/2021 si era provveduto ad approvare, fra le altre 
l’assegnazione provvisoria ad ASSOCIAZIONE VOLONTARIA PUBBLICA ASSISTENZA 
CROCE MARIA BAMBINA ONLUS, come di seguito dettagliato:  

CODICE 
POSTAZIO

NE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO  
QUALITATIV

O 
ASSEGNATO 

GRADU
ATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

MI-
000/A1-

A2-A3-A4 

POSTAZIONE MI-
000/A1-A2-A3-A4 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA PUBBLICA 

ASSISTENZA CROCE 
MARIA BAMBINA ONLUS 

57,92 1 € 1.042.290,46 

MI-
000/C1-

C2-C3-C4 

POSTAZIONE MI-
000/C1-C2-C3-C4 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA PUBBLICA 

ASSISTENZA CROCE 
MARIA BAMBINA ONLUS 

50,92 1 € 1.006.930,46 

MI-000/E1-
E2-E3 

POSTAZIONE MI-
000/E1-E2-E3 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA PUBBLICA 

ASSISTENZA CROCE 
MARIA BAMBINA ONLUS 

61,40 1 € 867.036,85 

MI-
000/V1-
V2-V3 

POSTAZIONE MI-
000/V1-V2-V3 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA PUBBLICA 

ASSISTENZA CROCE 
MARIA BAMBINA ONLUS 

58,40 1 € 844.379,68 

MI-000/Z1-
Z2 

POSTAZIONE MI-
000/Z1-Z2 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA PUBBLICA 

ASSISTENZA CROCE 
MARIA BAMBINA ONLUS 

55,40 1 € 688.127,12 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 
 

CODICE 
POSTAZIO

NE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO  
QUALITATIV

O 
ASSEGNATO 

GRADU
ATORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

MI-020/B1 POSTAZIONE MI-
020/B1 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA PUBBLICA 

ASSISTENZA CROCE 
MARIA BAMBINA ONLUS 

60,40 1 € 499.474,72 

MI-021/B1-
B2 

POSTAZIONE MI-
021/B1-B2 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA PUBBLICA 

ASSISTENZA CROCE 
MARIA BAMBINA ONLUS 

58,40 1 €   741.092,70 

fatte salve le verifiche di congruità dei preventivi e di rispondenza della proposta tecnica 
a quanto appurato presso le sedi degli Odv e gli adempimenti previsti dalla 
documentazione di selezione; 
 con deliberazione AREU n. 157 si è preso atto che l’ASSOCIAZIONE VOLONTARIA 

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE MARIA BAMBINA ONLUS ha rinunciato all’assegnazione 
delle postazioni di seguito riportate:  

CODICE 
POSTAZIO

NE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

PARTECIPANTE 

PUNTEGGI
O  

QUALITATI
VO 

ASSEGNAT
O 

GRADUA
TORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

MI-000/C1-
C2-C3-C4 

POSTAZIONE MI-000/C1-
C2-C3-C4 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA 

PUBBLICA ASSISTENZA 
CROCE MARIA 

BAMBINA ONLUS 

50,92 1 € 1.006.930,46 

MI-000/E1-
E2-E3 

POSTAZIONE MI-000/E1-
E2-E3 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA 

PUBBLICA ASSISTENZA 
CROCE MARIA 

BAMBINA ONLUS 

61,40 1 € 867.036,85 

MI-000/V1-
V2-V3 

POSTAZIONE MI-000/V1-
V2-V3 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA 

PUBBLICA ASSISTENZA 
CROCE MARIA 

BAMBINA ONLUS 

58,40 1 € 844.379,68 

MI-020/B1 POSTAZIONE MI-020/B1 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA 

PUBBLICA ASSISTENZA 
CROCE MARIA 

BAMBINA ONLUS 

60,40 1 €  499.474,72 

MI-021/B1-
B2 

POSTAZIONE MI-021/B1-
B2 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA 

PUBBLICA ASSISTENZA 
CROCE MARIA 

BAMBINA ONLUS 

58,40 1 €   741.092,70 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 
 

e si è proceduto pertanto all’assegnazione provvisoria ai secondi graduati per le 
postazioni sopra richiamate come di seguito riportato fatte salve le verifiche di 
congruità dei preventivi rispetto alla proposta tecnica presentata e di rispondenza 
della proposta tecnica a quanto appurato presso le sedi degli Odv di cui si sono 
avvalse le reti e gli adempimenti previsti dalla documentazione di selezione; 

 con deliberazione AREU n. 173/2021 si è approvata la graduatoria di ciascun lotto 
dell’AAT di MILANO ed è stata confermata l’assegnazione e la sottoscrizione delle 
convenzioni, tra l’altro, a: 

COD. 
POST
AZIO
NE 

DENOMINAZIO
NE 

POSTAZIONE 

DENOMINAZIO
NE SOGGETTO 
PARTECIPANTE 

PUNTEGGI
O 

QUALITATI
VO 

ASSEGNAT
O 

GRADUATO
RIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO A 
RIMBORSO 

DATA E ORA 
DECORRENZA 

MI-
000/A
1-A2-
A3-A4 

POSTAZIONE MI-
000/A1-A2-A3-

A4 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA 

PUBBLICA 
ASSISTENZA 

CROCE MARIA 
BAMBINA 

ONLUS 

57,92 1 € 928.918,42  DALLE 00.00  
DEL 01.05.2021 

MI-000/Z1 DALLE 
22.00 DEL 30.04.2021 

MI-
000/Z1

-Z2 

POSTAZIONE MI-
000/Z1-Z2 

ASSOCIAZIONE 
VOLONTARIA 

PUBBLICA 
ASSISTENZA 

CROCE MARIA 
BAMBINA 

ONLUS 

55,40 1 € 571.662,32 
MI-000/Z2 DALLE 

00.00 DEL 01.05.2021 

 

DATO ATTO che con nota prot. AREU 11570 del 30.06.2022 l’ASSOCIAZIONE VOLONTARIA 
PUBBLICA ASSISTENZA CROCE MARIA BAMBINA ONLUS ha formalmente comunicato il 
recesso unilaterale dal rapporto di convenzione per le postazioni di cui è titolare, ossia la 
MI-000/A1-A2-A3-A4 e la MI-000/Z1-Z2 a far tempo dalle ore 00.00 del 01.07.2022 senza 
rispettare i novanta giorni naturali e consecutivi ai sensi dell’art. 19 della Convenzione in 
argomento; 
 
VISTA la nota prot. AREU 11620 del 30.06.2022 con la quale la Direzione Sanitaria AREU ha 
richiesto pertanto l’indizione della selezione per la postazione MI-000/A e lo scorrimento 
della graduatoria in essere per la postazione MI-000/Z; 
 
RITENUTO pertanto che si debba immediatamente procedere allo scorrimento della 
graduatoria approvata con la citata delibera n. 36/2021 per l’assegnazione al secondo 
in graduatoria, come di seguito: 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 
 

CODICE 
POSTAZIO

NE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO 
ASSEGNATO 

GRADUA
TORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO 
A 

RIMBORSO 
MI-000/Z1-

Z2 POSTAZIONE MI-000/Z1-Z2 
RETE NAZIONALE 
MISERICORDIA E 

SOLIDARIETA'  

 
12,43 2 € 612.445,00 

 
DATO ATTO che: 

 successivamente alla comunicazione dell’aggiudicazione provvisoria ai secondi in 
graduatoria, gli assegnatari dovranno procedere agli adempimenti di seguito 
dettagliati nei termini e con le modalità definite dalla documentazione di selezione 
anche integrata dai chiarimenti: 

1. presentazione della cauzione pari ad € 2.000,00 per ogni mezzo messo a 
disposizione per la/e postazione/i assegnata/e, successivamente alla 
conferma di esito positivo di tutte le verifiche; 

2. compilazione del file excel (che verrà fornito da AREU) relativo ai dati del 
personale (dipendente e volontario) impiegato nella postazione 
interessata nel rispetto di quanto dichiarato nella propria proposta 
tecnica; 

3. invio nominativo e recapito e-mail del soggetto responsabile della 
compilazione del Data Base messo a disposizione da AREU; 

4. invio elenco con marca modello e targa dei mezzi messi a disposizione 
come da proposta tecnica e relativo backup; 

5. in merito alla sede conferma di quanto dichiarato in gara ovvero, se in 
corso di acquisizione, invio di tutte le specifiche della stessa e conferma 
della SCIA presentata alla competente ATS; 

 parimenti il gruppo di verifica della sostenibilità economica, provvederà in tale 
contesto a verificare la rispondenza delle proposte a rimborso presentate dai 
secondi in graduatoria rispetto alle disposizioni della procedura di selezione con 
particolare attenzione a quanto previsto dal Regolamento n. 15 di AREU “Rimborsi 
alle Organizzazioni di volontariato convenzionate per il servizio di soccorso e 
trasporto sanitario di emergenza e urgenza, ai sensi del D.Lgs. n. 117 del 3 luglio 2017 
e s.m.i.”,allegato alla stessa quale parte integrante e sostanziale; 

 nell’ipotesi in cui dalle verifiche, sia di tipo tecnico che economico, dovessero 
emergere incongruenze con le disposizioni di selezione, le stesse verranno 
sottoposte al RUP che provvederà a richiedere all’assegnatario riscontri in merito 
per garantire il rispetto delle condizioni di selezione; 

 data la necessità di attivare rapidamente la postazione, si provvederà sin da subito 
alla sottoscrizione della convenzione, fatta salva risoluzione della stessa ove, nel 
corso delle verifiche sopra riportate, emergessero difformità rispetto alla proposta 
tecnica ed al prospetto di rimborso presentati in sede di selezione, fatto salvo 
contraddittorio fra le parti; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto del recesso unilaterale di ASSOCIAZIONE VOLONTARIA PUBBLICA 
ASSISTENZA CROCE MARIA BAMBINA ONLUS dalla convenzione legata alle postazioni 
MI-000/A1-A2-A3-A4 e la MI-000/Z1-Z2 afferenti all’AAT di MILANO; 

2. di scorrere la graduatoria approvata con la citata delibera n. 36/2021 riferita all’AAT 
di MILANO per l’assegnazione al secondo in graduatoria, come di seguito: 

CODICE 
POSTAZIO

NE 

DENOMINAZIONE 
POSTAZIONE 

DENOMINAZIONE 
SOGGETTO 

PARTECIPANTE 

PUNTEGGIO  
QUALITATIV

O 
ASSEGNATO 

GRADUA
TORIA 

IMPORTO 
ANNUO 

PRESUNTO 
A 

RIMBORSO 
MI-000/Z1-

Z2 POSTAZIONE MI-000/Z1-Z2 
RETE NAZIONALE 
MISERICORDIA E 

SOLIDARIETA'  

 
12,43 2 € 612.445,00 

 

3. di disporre la conseguente sottoscrizione della convenzione con decorrenza 
presunta il 01.09.2022 fatta salva risoluzione della stessa ove, nel corso delle verifiche 
sopra riportate, emergessero difformità rispetto alla proposta tecnica ed al prospetto 
di rimborso presentati in sede di selezione, fatto salvo contraddittorio fra le parti; 
 

4. di indire con successivo provvedimento deliberativo la procedura di Selezione 
Specifica nell’ambito del Sistema di Selezione Dinamico, nel rispetto delle disposizioni 
di cui all’art. 57 D. Lgs. 117/2017 per la postazione MI-000/A1-A2-A3-A4; 

 
5. di dare atto che dal presente provvedimento: 

•  deriva la spesa presunta pari a € 2.449.780,00 che verrà registrata al conto 
30.20.21.10 “Acquisto servizio SSUEM enti - organizzazioni - AA.VV. per 
trasporto primario” nel Bilancio d’Esercizio degli anni 2022-2026, come di 
seguito dettagliato; 

ANNO IMPORTO CONTO DESCRIZIONE CONTO 

2022 € 204.148,30  30202110 SERVIZIO SSUEM ENTI '- ORGANIZZAZIONI '- AA.VV. 
PER TRASPORTO PRIMARIO 

2023 € 612.445,00  30202110 SERVIZIO SSUEM ENTI '- ORGANIZZAZIONI '- AA.VV. 
PER TRASPORTO PRIMARIO 

2024 € 612.445,00 
 

30202110 SERVIZIO SSUEM ENTI '- ORGANIZZAZIONI '- AA.VV. 
PER TRASPORTO PRIMARIO 

2025 € 612.445,00 
 

30202110 SERVIZIO SSUEM ENTI '- ORGANIZZAZIONI '- AA.VV. 
PER TRASPORTO PRIMARIO 

2026 € 408.296,70  30202110 SERVIZIO SSUEM ENTI '- ORGANIZZAZIONI '- AA.VV. 
PER TRASPORTO PRIMARIO 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 
 
 

• deriva parimenti la cessazione della spesa presunta di cui alla precedente 
assegnazione della postazione MI-000/Z1-Z2, per il periodo residuale della 
durata della convenzione iniziale pari a 34 mesi, corrispondente ad € 
1.619.709,91; 
 

6. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti di AREU, dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

 
7. di individuare quale direttore dell’esecuzione delle convenzioni il direttore dell’AAT 

di Milano; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

  

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


